
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 528    Registro del 20/12/2023  Registro Generale N° 1083 del 20/12/2023

Oggetto :  Conferimenti  RSU -  Indifferenziati  presso la  piattaforma gestita da
“PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE 3 S.R.L.” – CER 20.03.01 - CER 20.03.03 a
far  data  dal  05  giugno  2023  -  Disposizioni  AGER  nota  prot.  n.  3939  del
03/06/2023  e  conferimento  rifiuti  Codice  CER  19.05.01.  Determina  di
liquidazione  MAGGIO-SETTEMBRE  E  NOVEMBRE  CER  19.05.01.  CIG:
ZF63BADF29. 

  C.l. 1137 del  -  Determina N°  528 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Premesso che:
 con nota prot. 3939 del 03/06/2023, acquisita in data 5767 del 05/06/2023 del protocollo generale dell’Ente  

avente  ad  oggetto:  Disposizione  urgente  conferimento  rifiuti  aventi  EER  20.03.01  e  20.03.03,  AGER  ha 
disposto “…in  riferimento alla  disciplina dei  flussi  RU, il  Gestore dell’impianto di  trattamento meccanico  
biologico di Cavallino, Ditta Ambiente & Sviluppo, con nota prot. ASP/0440/2023/GM trasmessa ad Ager alle  
ore 18,05 del giorno prefestivo 1° giugno u.s., ha comunicato, senza altro precedente preavviso, la propria  
intenzione  di  non  proseguire  la  gestione  del  suddetto  impianto  e  la  conseguente  interruzione  
nell’accettazione dei conferimenti dei rifiuti. Pertanto, al fine di garantire la regolare e ordinata gestione del  
ciclo integrato dei rifiuti e scongiurare ripercussioni sul servizio di raccolta sui territori, si dispone ai Comuni  
in indirizzo che a far data da lunedì 5 giugno 2023 e sino a successiva disposizione, il conferimento dei flussi  
di rifiuti EER 200301 e 200303…”, avvenga presso l’impianto Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre – ubicato 
nel Comune di Ugento;

 con nota prot. n. 6006 del 09/06/2023 la ditta “Progetto Ambiente Bacino Tre Surl” ha trasmesso lo schema 
di contratto di trasporto e smaltimento in discarica relativo al periodo dal 5 giugno 2023 e sino a nuova 
disposizione da parte di AGER;

Vista: 
 la L.R. n. 24 del 20/08/2012 avente ad oggetto “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e  

nel governo dei Servizi  Pubblici  locali” con la quale vengono disciplinati,  tra l’altro, i  servizi  di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti;

 la L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti.  
Modifiche  alla  legge  regionale  20  agosto  2012,  n.  24  (Rafforzamento  delle  pubbliche  funzioni  
nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”;

Rilevato che, ai  sensi  dell’art.  9 della  L.R. n.  24/2012, così  come modificato dalla  L.R.  20/2016, sono affidate 
all’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione dei Rifiuti (di seguito, per brevità, AGER) tutte  
le funzioni in precedenza attribuite agli OGA provinciali afferenti alla gestione del ciclo dei rifiuti;

Richiamata la Determina n. 493 del 23/06/2023, con cui si è stabilito di:
1. di impegnare la somma presunta di € 20.000,00 (inclusa Iva al 10%), per il conferimento dei rifiuti EER 20.03.01 e  

20.03.03, a far data dal  05 giugno 2023,  così come da disposizioni  impartite dall’AGER con nota prot.  3939 del  
03/06/2023, acquisita con nota prot. n. 5767 del 05/06/2023, e per il conferimento dei rifiuti Codice CER 19.05.01,  
presso la piattaforma gestita da “Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre Srl UNIPERS”, con sede legale in Massafra (TA),  
C.da Forcellara San Sergio snc, Partita IVA 02648840730;

2. di  dare atto che, per quanto in premessa specificato, il  servizio di cui alla presente determinazione potrà subire  
variazioni  in relazione alle  quantità di  rifiuti  effettivamente prodotte e conferite nonché per effetto di  eventuali  
modifiche della tariffa di conferimento imposte;

3. di imputare la spesa presunta complessiva di € 20.000,00 sul Capitolo 870 del redigendo Bilancio 2023;
4. di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dalla stazione appaltante è il seguente: ZF63BADF29;
5. di prevedere che il costo derivante dal presente provvedimento sia ricompreso nel Piano Economico Finanziario dei  

servizi di igiene urbana e complementari relativo all’anno 2023;
6. di  stabilire  che  la  liquidazione  di  quanto  dovuto  avverrà  a  ricezione  fattura,  previo  riscontro  della  regolare  

prestazione  richiesta,  e  comunque  subordinata  al  rilascio  del  documento  unico  di  regolarità  contributiva  senza  
segnalazioni di inadempienze;

7. di  dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la dovuta  
pubblicità;

8. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore IV “Servizi economico Finanziari” per  
l’adozione degli  atti  all’uopo necessari  nonché di  comunicare il  contenuto del  presente atto alla  ditta “Progetto  
Ambiente Bacino Lecce Tre Srl UNIPERS”.

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dalla stazione appaltante è il seguente: ZF63BADF29;
Viste le fatture riportate nel seguente schema:

  C.l. 1137 del  -  Determina N°  528 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 2 di 5



Protocollo Fattura IMPORTO NETTO TOTALE IVA
TOTALE IMPORTO 

FATTURA

prot. n. 12258 del 12/12/2023 n. 1105/PA del 29/11/2023 € 948,66 € 94,87 € 1.043,53

prot. n. 12541 del 18/12/2023 n. 1226/PA del 07/12/2023 € 1.239,59 € 123,96 € 1.363,55
TOTALE € 2.188,25 € 218,82 € 2.407,07

Esaminato il DURC relativo alla ditta e riscontratane la regolarità:
• Numero Protocollo INPS_38371780 
• Data richiesta 03/11/2023 
• Scadenza validità 02/03/2024
• Denominazione/ragione sociale PROGETTO AMBIENTE BACINO LECCE TRE S.R.L.
• Codice fiscale 02648840730
• Sede legale CONTRADA FORCELLARA SAN SERGIO S.C. MASSAFRA TA 74016

Ritenuto di procedere a liquidare quanto dovuto;
Visto  il  vigente  Decreto  Sindacale  di  attribuzione  al  Responsabile  di  Settore  dell’incaricato  per  la  posizione  
organizzativa;
Visto il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in  
particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito  da parte del  Responsabile del  Servizio  Finanziario il  visto in ordine alla  regolarità contabile  ed alla  
copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del D.Lgs. 267/2000, ed in ordine alla compatibilità monetaria  
attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti;

DETERMINA
Per quanto in premessa espresso ed integralmente richiamato nel presente dispositivo:
1. di liquidare alla ditta  Progetto Ambiente Bacino Lecce Tre Srl UNIPERS”, con sede legale in Massafra (TA), 

C.da  Forcellara  San  Sergio  snc,  Partita  IVA  02648840730,  per  il  conferimento  dei  rifiuti  CER  19.05.01,  
l’importo complessivo di € 2.487,94, di cui € 2.261,76 per servizi ed € 226,18 per IVA al 10%, relativa  al 
periodo ad MAGGIO a SETTEMBRE ed al mese di NOVEMBRE 2023, mediante bonifico bancario sul conto 
corrente avente le seguenti coordinate bancarie: ...OMISSIS..., ed imputando la relativa spesa sull’impegno 
n. 14 del Cap. 870 del Bilancio Comunale 2023:

Protocollo Fattura IMPORTO NETTO TOTALE IVA TOTALE IMPORTO FATTURA

prot. n. 12258 del 12/12/2023 n. 1105/PA del 29/11/2023 € 948,66 € 94,87 € 1.043,53

prot. n. 12541 del 18/12/2023 n. 1226/PA del 07/12/2023 € 1.239,59 € 123,96 € 1.363,55
TOTALE € 2.188,25 € 218,82 € 2.407,07

2. di dare atto che l’affidamento è identificato con il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZF63BADF29;
3. di  prevedere  che  il  costo  derivante  dal  presente  provvedimento  sia  ricompreso  nel  Piano  Economico 

Finanziario dei servizi di igiene urbana e complementari relativo all’anno 2023;
4. di dare atto che l’IVA verrà trattenuta al fine del successivo versamento all’erario direttamente da parte di 

questa  Amministrazione,  ai  sensi  dell’art.1,  comma 629,  lettera  b)  della  legge  23/12/2014  n.190  e  del 
Decreto MEF del 23/01/2015; 

5. di trasmettere al Servizio Finanziario il presente atto nonché la documentazione fiscale al fine di consentire 
l’adozione degli adempimenti consequenziali;

6. di dare atto  che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la  
dovuta pubblicità.

  C.l. 1137 del  -  Determina N°  528 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1137 del  -  Determina N°  528 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 4 di 5



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

870 2023 14 2023 0
liquidazione MAGGIO-SETTEMBRE E NOVEMBRE 
CER 19.05.01

2407,07

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 1599 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 21/12/2023 aL 05/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1137 del  -  Determina N°  528 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 20/12/2023 - Pag 5 di 5


	(Provincia di Lecce)

